família, é acionista controlador, possuindo 85,35% do total das ações. A LTD, por ser acionista

majoritária da Magazine Luiza S.A., permite à família exercer controle indireto sobre a empresa

através das holdings familiares. Além das participações através da LTD, todos os membros da

família envolvidos no negócio têm participação direta na empresa, estando incluídas no

percentual representado pela nomenclatura “Outros Acionistas Pessoa Física” na Tabela 7.

Tabela 6 - Dados da Oferta de Distribuição Pública de Ações – Magazine Luiza

Preço (R$)

Comissões (R$)
(1)

Recursos Líquidos (R$)
(2)

Preço por Ação 16,00 0,56 15,44

Oferta primária 540.000.000,00 18.900.000,00 521.100.000,00

Oferta secundária 265.030.912,00 9.276.081,92 255.754.830,08

Total 805.030.912,00 28.176.081,92 776.854.830,08

(1) Comissão para Coordenador Líder de 3,5%

(2) Sem dedução das despesas da oferta.

Fonte: Prospecto de Distribuição Pública Primária e Secundária de Ações Ordinárias de Emissão Magazine Luizaʹ 2011

Tabela 7 - Posição Acionária dos Acionistas com mais de 5% de Ações da Companhia – 2011

  Antes da Oferta Após a Oferta

Investidores Ações Ordinárias (%) Ações Ordinárias (%)

LTD Administrações e Participações S.A.
(1) 113.035.011 75,36% 113.035.011 61,52%

Brazil Zia I, LLC (2) 14.690.186 9,79% 5.141.565 2,80%

Brazil Zia II, LLC 3.854.793 2,57% 1.349.177 0,73%

Wagner Garcia Participações S.A. 8.411.383 5,61% 8.411.383 4,58%

Outros Acionistas Pessoa Física (3) 10.008.615 6,67% 5.498.420 2,99%

88

Administradores (4) 12

-   12 0,00%

Tesouraria
-

-

-

-

Outros
-

-   50.314.432 27,38%

Total 150.000.000 100% 183.750.000 100%

(1) LTD Administrações e Participações S.A. é detida pela Luiza Participações S.A. (60,61%) e pela Wagner Participações
S.A.(39,39%).

(2) Brazil Zia é em sua totalidade detida pela Capital International Private Equity Fund IV (CIPEF IV), sendo que a Capital
International Inc. (CII) é a responsável pela gestão discricionária da CIPEF IV. Não há nenhuma pessoa física da qualidade de
administrador/gestor da carteira da CIPEF IV que detenha, proporcionalmente, participação igual ou maior do que 5% no capital da
Magazine Luiza S.A..

(3) Engloba a participação acionária direta detido pelos acionistas Luiza Trajano Donato, Franco Bittar Garcia, Flávia Bittar Garcia,